岩手県就学指導委員会規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成29年３月31日

岩手県教育委員会

教育長 高 橋 嘉 行

岩手県教育委員会規則第５号

   岩手県就学指導委員会規則の一部を改正する規則

 岩手県就学指導委員会規則（昭和50年岩手県教育委員会規則第５号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

岩手県就学指導委員会規則 岩手県教育支援委員会規則

（設置） （設置）

第１条 県立の特別支援学校における教育内容等及び障害のあ

る児童、生徒等の適切な就学について調査審議、助言等を行

うため、岩手県就学指導委員会（以下「委員会」という。）

を置く。

第１条 教育上特別な支援を必要とする児童、生徒等（以下「

児童生徒等」という。）の適切な就学及び当該児童生徒等に

対する支援の内容等について調査審議、助言等を行うため、

岩手県教育支援委員会（以下「委員会」という。）を置く。

（所掌事項） （所掌事項）

第２条 委員会の所掌事項は、次のとおりとする。 第２条 委員会の所掌事項は、次のとおりとする。

(１) 県立の特別支援学校における教育内容等について調査

審議すること。

(１) 県立の学校における教育上必要な支援の内容等につい

て調査審議すること。

(２) 障害のある就学予定者のうち、就学すべき学校の決定

が困難な者として市町村教育委員会から依頼のあったもの

の就学すべき学校の決定に関する助言に関すること。

(２) 児童生徒等のうち、障害の程度、障害の状態、教育上

必要な支援の内容等（以下「障害の程度等」という。）を

判断することが困難な者として市町村教育委員会から依頼

のあったものの就学すべき学校の決定に関する助言に関す

ること。

(３) 県立の特別支援学校に在学する児童、生徒のうち、当

該学校で障害の程度を判断することが困難なものの就学す

べき学校の決定に関すること。

(３) 県立の学校に在学する児童生徒等のうち、当該学校で

障害の程度等を判断することが困難なものの就学すべき学

校の決定に関する助言に関すること。

(４) その他障害のある児童、生徒等の適切な就学を図るた

めに必要な事項に関すること。

(４) その他児童生徒等の適切な就学を図るために必要な事

項に関すること。

（組織） （組織）

第３条 ［略］ 第３条 ［略］

２ 委員は、次の各号に掲げる者のうちから教育委員会が委嘱

する。

２ 委員は、次の各号に掲げる者のうちから教育委員会が委嘱

する。

(１)～(４) ［略］ (１)～(４) ［略］

(５) 障害のある児童、生徒等の親権者又は未成年後見人 (５) 児童生徒等の親権者又は未成年後見人

（庶務） （庶務）

第８条 委員会の庶務は、学校教育室において処理する。 第８条 委員会の庶務は、学校教育課において処理する。

備考 改正部分は、下線の部分である。

附 則

この規則は、平成29年４月１日から施行する。

		2017-03-22T16:57:36+0900
	Iwate prefecture